

10 lipca 2023



## **Briefing prasowy przewodniczącego Sejmiku Województwa**

**- Za pośrednictwem mediów chcę przybliżyć podjętą przez Sejmik Województwa istotną, aktualną uchwałę dotyczącą uczczenia pamięci ofiar Zbrodni Wołyńskiej i zaprosić wszystkich mieszkańców województwa do wzięcia udziału w rocznicowych uroczystościach w Michniowie, w Dniu Walki i Męczeństwa Wsi Polskiej 12 lipca - powiedział podczas briefingu Arkadiusz Bąk, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Jak dodał przewodniczący, dokumenty związane z podjętymi uchwałami Sejmiku w sprawie nieudzielenia absolutorium Zarządowi Województwa i nieudzielenia wotum zaufania zostały skierowane do właściwych organów.**

- Podczas obrad Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w czerwcu br. radni przyjęli bardzo aktualne [Oświadczenie w 80. rocznicę Zbrodni Wołyńskiej](#), składając hołd ofiarom wydarzeń na Wołyniu i śmierci Polaków, ale też mając w pamięci tych Ukraińców, którzy nieśli Polakom pomoc, niejednokrotnie narażając własne życie - podkreślił przewodniczący Sejmiku **Arkadiusz Bąk**. 11 lipca obchodzony jest Narodowy Dzień Pamięci Ofiar Ludobójstwa na Wołyniu. - Stanowisko zostało przyjęte przez Sejmik jednogłośnie, przez aklamację, w dużej mierze jest przypomnieniem naszej uchwały podjętej 10 lat temu. Przegłosowanie tego dokumentu nie jest próbą podjęcia jakiegokolwiek dyskusji w interesie rosyjskiego agresora, nie jest próbą skłócenia Ukraińców i Polaków. Uważamy, że zamordowanym na Wołyniu rodakom winniśmy pamięć, cześć.

Przewodniczący Sejmiku gorąco zaprosił wszystkich mieszkańców do udziału w uroczystościach 12 lipca w Michniowie, w obchodach [80. rocznicy pacyfikacji wsi](#).

- Jest to upamiętnienie zamordowanych w całym kraju mieszkańców polskich wsi, prześladowanych przez hitlerowskich prześladowców podczas II wojny światowej. Michniów jest szczególnym miejscem naszej pamięci. Zapraszamy do udziału we mszach świętych, wspólnym wspominaniu ofiar, zachęcamy do obecności w Michniowie - dodał Arkadiusz Bąk.

Arkadiusz Bąk omówił także zagadnienia związane z bieżącą pracą Sejmiku. Jak poinformował, 6 lipca br. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach przekazana została uchwała podjęta przez Sejmik 29 czerwca br., dotycząca nieudzielenia absolutorium Zarządowi Województwa. RIO ma 14 dni na wyrażenie opinii, zbadawszy tryb podjęcia uchwały od strony formalnej i materialnej. Jednocześnie, uchwała w sprawie nieudzielenia wotum zaufania Zarządowi Województwa trafiła do wojewody świętokrzyskiego, który na jej zbadanie ma 30 dni. Przewodniczący podkreślił, że zamierza umożliwić obydwu instytucjom zapoznanie się z uchwałami i do tego czasu nie zamierza zwoływać sesji Sejmiku.

## Galeria zdjęć

